第 145 回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日  時 平成 28 年 10 月 20 日（木） 14：40～16：20

Ⅱ 出席者 評議員 永田、三明、BENTON、稲垣、宮本、伊藤（眞）、玉川、西川、西尾、鈴木（博）、

北川、沼田、園山、溝上、清水、山中、根本、荒川、佐野、長谷川、桝、真田、

中村、遅野井、弥永、伊藤（雅）、松本（宏）、茂呂、中川、山中（敏）、原、

松本（紳）、金保、五十嵐、辻中、庄司、鈴木（石）、池田、花岡、田中、佐藤

Ⅲ 議 題

   〔審 議〕

1 筑波大学大学院学則の改正について ---------------------------------------- 〔審議 1 資料〕

2 学生宿舎の一部用途廃止及び寄宿料の改定案について ------------------------- 〔審議 2 資料〕

3 間接経費を伴う外部資金獲得に係る報奨金に関する要項の改正及び平成 28 年度

報奨金受給者について------------------------------------【一部席上配付資料】〔審議 3 資料〕

〔報 告〕

1 第 88 回経営協議会報告について ------------------------------------------- 〔報告 1 資料〕

2 平成 29 年度教員免許状更新講習開設の基本方針等について -------------------- 〔報告 2 資料〕

3 平成 28 年度卒業式・大学院学位記授与式及び平成 29 年度入学式・大学院入学式に

ついて ------------------------------------------------------------------ 〔報告 3 資料〕

4 「筑波大学博士特別研究員の取扱いについて」の一部改正について --------------- 〔報告 4 資料〕

5 センター等のスペースチャージ制度及びその財源による修繕計画検討について ----- 〔報告 5 資料〕

6 キャンパスマスタープラン 2017 の検討について -------------------------------- 〔報告 6 資料〕

7 中長期的な修繕計画等「インフラ長寿命化計画（行動計画）」の検討について -------- 〔報告 7 資料〕

8 スペースチャージ財源による平成 28 年度空調設備整備実施計画等について ------- 〔報告 8 資料〕

9 建物名称の変更について -------------------------------------------------- 〔報告 9 資料〕

10 筑波キャンパス CO2排出量・エネルギー使用量実績について ------------------- 〔報告 10 資料〕

11 コンプライアンス教育に係る「誓約書」提出状況報告について -------------------- 〔報告 11 資料〕

12 「INFOSS 情報倫理」教職員の受講状況について ------------------------------ 〔報告 12 資料〕

13 「個人情報、機密情報の盗難・漏えいを防ぐためのチェックリスト」提出状況について - 〔報告 13 資料〕

14 平成 28 年度 FD 研修会（情報セキュリティセミナー）の開催について -------------- 〔報告 14 資料〕

15 ストレスチェックの受検状況（大学本部等事業場実施分）について ---------------- 〔報告 15 資料〕

16 平成 28 年度ハラスメント苦情相談・コンプライアンス通報状況について ------------ 〔報告 16 資料〕

17 人文社会系研究発信月間「躍動する人文社会研究」について -------------------- 〔報告 17 資料〕

18 TSUKUBA SPORTS NEWS FLASH (Vol. 49)について --------------------------- 〔席上配付資料〕

19 大学機関別認証評価の受審について --------------------------------------- 〔報告 19 資料〕

20 筑波大学総合造形展の開催について --------------------------------------- 〔席上配付資料〕

21 台風接近時の学生への注意喚起の方法について

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1～3 審議1資料～同3資料及び席上配付資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認され

た。

〔報 告〕

 1～8 報告 1 資料～同 8 資料及び席上配付資料に基づき、それぞれ報告があった。

9 報告 9 資料に基づき報告があり、意見交換の結果、施設土地委員会で名称を再検討した上で改

めて報告することとなった。

10～19 報告 10 資料～同 19 資料及び席上配付資料に基づき、報告があった。

20 席上配付資料に基づき、報告があった。

21 稲垣副学長から、台風接近などの緊急時における学生への注意喚起の方法について、迅速性

の観点からも各部局の判断の上、学生用掲示板等を用いて対応願いたい旨の説明があった。

以 上